
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός της διαδικασίας εξόφλησης των δαπα-
νών της παρ. 1 του άρθρου 190 του ν. 5187/2025 
(Α’  48) της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επωνυ-
μία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥ-
ΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ) ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23113 (1)

Καθορισμός της διαδικασίας εξόφλησης των 

δαπανών της παρ.  1 του άρθρου 190 του 

ν.  5187/2025 (Α’  48) της Γενικής Γραμματείας 

Αντεγκληματικής Πολιτικής.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 197 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 190 του ν. 5187/2025 «Αναδιάρθρωση της δομής 
της Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της εκπαί-
δευσης του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγχρονισμός 
του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης υποδίκων, 
καταδίκων και κρατουμένων σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων 
κρατουμένων σε σωφρονιστικά καταστήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 48),

β) της περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 139),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει,

ζ) της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και και Μεταφορών και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του 
π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 121) και 

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24-03-2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπό στοιχεία 2/100546/ΔΠΓΚ/6.10.2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
‘’Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
προϋπολογισμού” (Β’ 3240)» (Β’ 4727).

5. Την υπ’  αρ. 2/40855/02.07.2025 απόφαση του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σύμ-
φωνα με την οποία παρέχεται έκτακτη ενίσχυση των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής ύψους 163.435,00 ευρώ.

6. Την υπ’  αρ. 17331/10.07.2025 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης, ύψους 143.432,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 
2120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες μισθολογίου» (α/α: 66194).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5448

68403

13.10.2025 20:40:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68404 Τεύχος B’ 5448/13.10.2025

7. Την υπ’  αρ. 17332/11.07.2025 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης, ύψους 10.268,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 
2120204001 «Ειδική αποζημίωση για απασχόληση πλέον 
του πενθημέρου» (α/α: 66195).

8. Την υπ’  αρ. 17330/10.07.2025 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης, ύψους 9.735,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 
2120201001 «Αποζημίωση για απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου ενιαίου μισθολογίου» (α/α: 66193).

9. Την υπ’ αρ. 17614/14.07.2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής 
Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
σύμφωνα με την περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), από την οποία προκύπτει η κάλυψη 
των ανωτέρω δαπανών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τον καθορισμό των απαραίτητων δικαιολογητικών 
πληρωμής των δαπανών της παρ. 1 του άρθρου 190 του 
ν. 5187/2025, ως ακολούθως:

α) Αντίγραφο του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση της 
δομής της Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση της 
εκπαίδευσης του ένστολου προσωπικού της - Εκσυγ-
χρονισμός του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης 
υποδίκων, καταδίκων και κρατουμένων σε σωφρονιστι-
κά καταστήματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

β) αντίγραφο της παρούσας απόφασης,
γ) αντίγραφο της απόφασης του διατάκτη, περί ανά-

ληψης υποχρέωσης,
δ) κατάσταση (XML) της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών 

(Ε.Α.Π.), υπογεγραμμένη από τους δικαιούχους υπαλ-
λήλους και τον Προϊστάμενο της οικείας Υπηρεσίας και

ε) κατάσταση πληρωμής υπογεγραμμένη από τους 
δικαιούχους υπαλλήλους που περιλαμβάνει τον Φορέα/
Ειδικό Φορέα/Α.Λ.Ε., το οικονομικό έτος, τον προϋπολο-
γισμό του οποίου βαρύνει η δαπάνη, τα στοιχεία κάθε 
δικαιούχου (ονοματεπώνυμο, ΑΦΜ, ΜΚ.), τις πραγμα-
τοποιθείσες ώρες κάθε υπαλλήλου, την ωριαία αποζη-
μίωση, το δικαιούμενο ποσό, τις επιμέρους κρατήσεις, 
το καθαρό πληρωτέο ποσό, καθώς και τα σύνολα των 
μεικτών και των δικαιούμενων ποσών, των επιμέρους 
κρατήσεων και του φόρου.

2. Η κατάσταση της περ. ε) της προηγούμενης παρα-
γράφου θεωρείται από τον Προϊστάμενο της οικείας 
Υπηρεσίας και βεβαιώνεται σε αυτήν:

α) Η εκτέλεση της εργασίας αυτής από τους υπαλλή-
λους, για το χρονικό διάστημα στο οποίο αναφέρεται η 
αποζημίωση,

β) το γεγονός ότι είναι εντός των εγκεκριμένων ωρών 
εργασίας, για τις οποίες έχουν εκδοθεί σχετικές απο-
φάσεις,

γ) το γεγονός ότι οι αποδοχές των πρόσθετων απο-
δοχών των υπαλλήλων που περιλαμβάνονται στην κα-
τάσταση δεν υπερβαίνουν κατά μήνα το σύνολο των 
αποδοχών της οργανικής τους θέσης, σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 104 του Συντάγματος, καθώς και τις 
εκάστοτε αποδοχές του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, 
σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

δ) το γνήσιο της υπογραφής των υπαλλήλων και
ε) το γεγονός ότι οι δαπάνες της παρούσας απόφασης 

δεν έχουν εξοφληθεί.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Προστασίας 
και Οικονομικών του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 24981 (2)

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2025 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα με την επω-

νυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕ-

ΡΙΟΥΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ) ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
Α.1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

2. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 109, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι για 
την άμεση πληρωμή των δαπανών της Εταιρείας Αξιοποί-
ησης Ακίνητης Περιουσίας Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) Μονοπρόσωπη Α.Ε.

3. Του άρθρου 10 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 28).

4. Της υποπαρ. Γ.2. της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-
κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

5. Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Του άρθρου 16 του π.δ.  134/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

7. Του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

Β.1. Τα από 02-09-2025, 05-09-2025 και 22-09-2025 
ηλεκτρονικά μηνύματα της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68405Τεύχος B’ 5448/13.10.2025

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟ-
ΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ) ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε., με τα οποία διαβιβάστηκαν σχέδιο προϋπολογι-
σμού, το υπ’ αρ. 34 πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ. της 
εταιρείας, χρηματοοικονομικές καταστάσεις και σχετικές 
διευκρινίσεις.

2. Την υπ’ αρ. 24728/23-9-2025 εισηγητική έκθεση της 
Προϊσταμένης της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

3. Το γεγονός ότι η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό δεν συνεπάγεται εκ των προτέρων νομι-
μοποίηση των δαπανών που πραγματοποιούνται σε 
βάρος αυτών των πιστώσεων. Η ευθύνη τήρησης των 
νόμιμων προϋποθέσεων για την ανάληψη υποχρεώσεων 
και την πραγματοποίηση δαπανών ανήκει αποκλειστι-
κά στις υπηρεσίες της εταιρείας που υλοποιεί τη δαπά-

νη, σύμφωνα και με την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/ 
19-12-2024 εγκύκλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

4. Το γεγονός ότι η εταιρεία εντάχθηκε στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης της ΕΛ ΣΤΑΤ σύμφωνα με 
το υπό στοιχεία 2408/Β1-100/12-04-2024 έγγραφο της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2025 του φο-
ρέα γενικής κυβέρνησης με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ) 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε», τα βασικά οικονομικά μεγέθη της 
οποίας έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-ΕΦΚΑ) ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε
300,00  186.272,00 -185.972,00

1. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί.
2. H διοίκηση της εν λόγω εταιρείας οφείλει να συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

εποπτεύοντος Υπουργείου και το Τμήμα Θ-ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για τις λοιπές ενέργειες.

3. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68406 Τεύχος B’ 5448/13.10.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2025 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ
3

ΠΙΝΑΚΑΣ  Έσοδα Έξοδα ΔΕΚΟ ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το
Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 300
1. Πωλήσεις (=α+β) 0
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και 
άχρηστου υλικού 

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 0

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 0
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 0

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο σκέλος 
του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ
Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ
3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 300
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 186.272
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 90.600
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 75.000

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 15.600

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 72.784
10. Παροχές Τρίτων 62 1.600
εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 

Τηλεπικοινωνίες
62.00 ΕΩΣ 62.03 1.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 600

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 
χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.000

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.000

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 

ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν 

έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

4.588

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 300
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί 
των δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού 

Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 2.000
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 13.400

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 1.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 
βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου - εξόδου ή 
της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -185.972

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02054481310250004*


